
第98回 秘書管理職フォーラム 開催のご案内
～ 管理職の課題を達成するためのコミュニティ ～

● 2020年1月 ディスカッションテーマ 「秘書室の年末年始等儀礼改革」＆賀詞交歓会

一般社団法人 日本秘書協会 FAX 03-3470-5228

氏 名 勤務先・部署・役職

ふりがな

住所(勤務先・自宅)どちらかに○印をおつけください

上段：電話番号

下段：メールアドレス
○印をおつけください

〒

会員 ( 法人 ・ 個人 )、 一般

＊一般の場合のご紹介者

氏名： 勤務先・役職

<個人情報の取扱いに関するお知らせ>
当協会は、個人情報の保護徹底に努めております。参加申込書にご記入いただくことで、以下に明記する個人情報の収集と利用について、同意いただいたものとさせて頂きます。
【収集する個人情報】 上記申込書の記入事項 【収集した個人情報の使用】 ①参加者名簿の作成 ②管理職フォーラムの円滑な進行補助 ③資料・アンケート等の送付

ごあいさつ

秘書管理職フォーラムは、今年度より企画を一新しディスカッションを中心とした、秘書管理職が情報交換を
するコミュニティの場として生まれ変わりました。
リニューアル後に開催した７月、８月、１１月は、いずれも多くのご出席をいただき満席となっております。

さて今回は、従来のディスカッションと、年に１度の交流イベントとして秘書管理職賀詞交歓会を行うことといたしま
した。 最初の約６０分は、中元、歳暮、年賀状、年賀ノベルティと創業イベントなどの儀礼改革に関するディスカッ
ションを行い、その後の約９０分を立食パーティ形式での賀詞交歓会を行います。

ご出席は、秘書管理職、同 経験者を基本としておりますが、管理職候補を含む秘書を同席いただくことも可能
です。
新年度のご多忙の時期とは存じますが、生の情報を語り合う場として、ぜひご出席たまわりますようご案内申し上げ

ます。

記

１.日 時 2020年1月16日（木） 18:30 ～ 21:00 （受付開始 18:00～）
２.会 場 アークヒルズクラブ 「クラブルーム」

港区赤坂1-12-32 アーク森ビル イーストウィング37階 TEL.03-5562-4110
http://www.arkhills.com/facilities/arkhillsclub.html

東京メトロ南北線 『六本木一丁目駅』3番出口より徒歩1分
東京メトロ銀座線 『溜池山王駅』13番出口より徒歩1分
東京メトロ日比谷線 『神谷町駅』4番出口より徒歩8分
東京メトロ千代田線 『赤坂駅』5番出口より徒歩9分

３.会 費 会員 9,000円 一般 12,000円
※前日・当日のお取り消しは会費をいただきますのでご了承ください。

4. 申込方法 http://www.hishokyokai.or.jpからお申し込みいただくか、日本秘書協会事務局宛に
ＦＡＸにてお申し込みください。

◆ 秘書管理職フォーラム参加申込書 ◆


